
setor de
Llclt çãow GolÀínô da

YARZEA^I.IGTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO N" 2023.07.05.I

Rva Dep. Luiz Otacílio Correi4 $3 - Centro - CEp: 63.54c.000 _ Várzea Alegre/CE

'Várzea Alegre Terra do Amor Ftaterno"

.'*'',,- tt ^, ü
da

l*\
E")6i
\Á/

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO



sêtor de
Llclürçãow Goêíôo da

Y^Rzr ll.t6rt

AVISO DE LICITAcÃo

Modalidsde - Pregâo Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2023.07.05.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material permanente e equipamentos destinados a manutenção
das atividades das Unidades vinculadas a Secretaria de Saúde do Municipio de Vrírzea Alegre - CE,* conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Vrirzea Alegre/CE, 05 de Julho de 2023

cmentlnoEverton Cl de Souza
Pregoeiro Oficial do Município

Rva Dep. Luiz OtacíIío Correi4 $3 - Centro _ CEp: 6j.S4o_ooo _ Vârzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra d"o Amor Fraterno,,

^GI-l

Fls.

o Pregoeiro oficial do Municipio de Y ârzea Alegre, Estado do cear{ toma público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica:
wnv.portaldevrrzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM
TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO LTDA, certame licitatório, na modalidade pregão no
2023.07.05.1, cujo objeto é a aquisição de material permanente e equipamentos destinados a
manutenção das atividades das Unidades vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de Y érzea
Alegre - CE., conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com abertura marcada para o dia 19 de Julho de 2023, a paúir das 09:00 horas. o início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de Julho de 2023, às 09:00 horas.Maiores informações e entrega de editais nos endereços eleüônicos:
www.portaldevarzelalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9g39-7074.



DIÁRIO OFICL,\L DA UNL(O - seça" s rçsN 1577-7069 Ne 127, quintâ fêira, 6 d€ julho d.

tasutT^Ix, Da ru!6ÂlralÍo
ÍoM^o oc Pnl@s r 9'TPi!6/2O2'

a coôú35o d. ucll.ção rofr público r@ltâdo d. 
'ã* 

d' proposlr d' p'eço!

.€l€r.^t. à Lknôçao na môd.ltdâd. Tonâd. d. Preroi Nr 5l-ÍPm'rÊ0r3' dÚãtação dê

êmgr.sa e3p..l.litâda pâr. pr.Í.çáô d. :.rüç6 dê l@ítô d' ôáqÚlnt3 p6'd'5' pa'a

.t.nder âs n.c.sid.d4 da s..Í.t.nâ d. lnl.â*trutuE d"lt hunk'pio'

a êhDr.t Âãujô !.tãlhe +dic6. contttucG Mt LTOA, in<íro rc c'{'l nr

l7874.427lmol.l1, é decl.r.d. v.nc.dota d. pr.*nr' licilàç'o t'ndÔ ap"!êntâdo

m€úr prêço Slobàl na imponân.|. dé 671.260,00 liis'íto! ' s't'nta ' um óll duz'nlô3

ê 5e$ent. e.k). íireSh dôt óGumê.tos .. s.la de Li'rt&3 à ÀÉ''dã rr'nci*o 
'ranç'

C.mbralô, n' 265, Centro, Sên.dô. Pohp.ú/Ca

tic. a pàrtn d6tã p!blkâ{âo, .b.no p.aro t'cuÉl prRjío É 
'nbo 

109

iôcie l, âlin.. "b' de Lêi ne 3.666/93.

Sênadd tomp'u/CÊ 5 dê julho dê 2023'

Jost ttlco oos FEls §octia
Prsidsl' dt cpt

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE SOBRAL

txÍRlÍo DE coxÍlalo l{r r,/'or:r'sMl

Enr.to do cútÍarô Na o17r/2021_sMs. aonr.i:nl.: Pt'íêlrurâ Munki!'l d' sobr'l'

Íêpí.*.tãd. p.lã !Àr.t..I. Munkip.l d. S.údê' CO?{IR I^D^i clnÚâGlc BR^5|L

o'irrrsuDone oE MEDIaÀMtNÍos LmA, cNPi lob o nc 1D'783 766/0001_Os'

Fundâmêntàçlo' ldit l do PÉ N' 22024/2022 - sMs ê Â R'P' Nr 075/2022 sMs' 
' ' Lel

F.d.,àl nr 8.666/1993, c6 tú.r .h.íaçó6. .. .ind', ÔuÍ" Ll3 6pêdtl3 hE ssárlõ ao

rumorimsto .,. ku obi.to. obicto: 
^ ^qÚliÉÔ 

dê mêdiomentos da 't'íCo 
b:l!iÓ v

(lút. paúonhâda) d.stliâd6 àr unirttdet dê qúd. de s§r.ra'it Mu'icip'l dá saÚde óc

".orao 
co. as c$..in.aça.r . quantlt.tiÚ. pí.üstot no 

^n'xo 
I Vâloí: n3 38'0le'm

flrinr. e ohô hll . trlnta ê oirô rêaii). Pr.ro d. Úgéml. ' 
EteuÉÔ: O @ôlrtto 5'r' d'

12 ldoz.) fti.t. conbdo. à parri. dâ 3úã plblk ção' D'lt d' ÂssiÉl!r': O' d' lulho de

2023.9gÉÚío3: i.preté.l.nt d. cdtr.l.m.: L.úit i'iôêl dos s'ntos Rêp"*nt"tê

dâ Cdtrarrd.: Mâriâ do C.rmo dê Limâ e Situ .

EXÍe ÍOIx r r7tl20r+sM5

Êír.to do contôto xe or78/202:r'sM5. cÔntratànt€: Pr"'rtura Munkipàl dê sobràl'

cpre*nted. p.l. sêGr.t.ía Munl.tpal d. Saúd€' cOtrIRÀI^O : clnÚiclc^ Br^91

oirrrsu,oonr oa MEDrcÂMENTos LToÀ, cNPl $b ô nt ,,'784 766l0o014s'

tund.ment Co: adltàl do ,t tl' 12034 - sMs . Â.R P N' oa5/202' ' sMs ' Prdêsso N'

P25s169/2oil, . . têl f!d.r.l ^' 
s.í66lr991, com rÚ* 

'htr'çõ6', '', 
álndâ oú"s l'ú

.!p..iáis É€$áii.r s .uópnm.ntÔ r,. QU obi.i6- obi'to: 
^ ^qútido 

d' mdi@he'tôt

d. âi.nção .!pê.iãtir.da ll (lisr. pádronnad.) d.$nadd às unid'd" d' eúd' d'
s..rerãriã Mlni.lpãl d: s.údê, dG acordô .om ãt ê,pecií'âçôêt ê qut'titativd pÍevltto3

no Á.ê,ô r. valo.: RS 6.300,00 lsêB nll . lr.:.nros rc.lt)' Pralo dê vl3'n'l' e Exêtu,ão:

ô dü,to *ó dê 12 {dd.l nlcs, .onràdor ã p'nlt d' {ô p{bii"çãô' D'ta d'
&3ln.t!ôi oa d. lúlhô dê 2023. sian.úrior: R.prenr.nt. d' coÔ$at'ílê: L'ticiã Bei'h'l

doe §antot. R.p.6.ntrnt. d. cÔntÉt.da: M.tia do c.rÔo r'' LiÔa 
' 

si'e'

EXIR^ÍO DE COm.^TO Nr 1rglIOlt'SMS

ÉíÍeto do Co.Íaro Nr 0179/2023_5u5. Co.ttãtánt.: Pr.,.nura Municigal dê Sobrâl'

..pí.*ntad. Éla S.crer.'i. Municip.l d. sârid.' COiIÍÂ ÍÂD^: Úlll HO9IT^[ÂR CE nÁ

!TDA, CNpr rcb ô ne 21.599..6rlom1'6S Íund.Nítaçlo: tdrtãl rl]o pt x' 22018 - sMs 
'

Á.R-P.071/2022 . PrG.ts N' P2sÉÍ)aol2023, ê a L'r lêd'ràl n! 3 666/1993' 
'Ôfr 

3ut5

.lt óçõ.r, ., .indô, @lÉ3 l.i5 .rÉ.i.it n.c.§íri.t 
'o 'umpín'nto 

d' +! obi'to

Obiero: A 
^quktlo 

de mediêôênlG diwer' dêetiÉdÔt às un'dtd6 dê eúd' d'
§ê.r.tã.iã Muni.io.l dá s.ú.,t, d. .@ído cÔm at ê!9êcilk.çõ.s ê qurnlláriÉs pr'ü3tot

no A.âo l. valor: iS 19.152,00 {Dêzen@. óll e ceíto . .lnqu'ntá E dolt rêais)' pràrÔ de

Vlgên.i. . Ér..ução: O c6.Í.to *rá d. t2 ldor.) n.+r, @nrid6 t p'rtk da !!'
pÃroç:o. O",. .la Àín.tura: 04 d. lulho dê 2O2t slgnatátiG: n'9retêntant' dr

a6tràtànt.: Ldiciâ Reich.l dd s.nt6. R.pr.entônQ da c@rÍ'tâda: chÀlian Meíd'3

EXÍi ÍO OE COtfInAtO ilr lao/ror:]sMl

!fi..ro do t6t'àro Ne o18o/2o23-sM! côntÉt.nrq PÍ.|êhurô Muni.ip.l de sobÍ'l

r.p6dr.dô p.l. S.@l.ria Muni.ip.l d. s.úde. CONÍn^ÍÂDÂ: tliro PHAIMÂ EnfLl'

CNPI $b o nr 31.499.759/tOOl_16. F!nd.ó.^tação: EdnJ do Pt N' 22025 ' SMS e ÀR'P'

N! o7tl2022 . sMs. Prcess r,l' P2s3os5/2023, . . Lêi r.d.ràl .r 3.666/1991, 
'om 

ruàr

àltêÉçõêt, ê, .iôdâ, oulrôt reit Gsp€o.ú n.cBndet ao .lmpnmcnto & *u obj.tô

Obi.tô: Â 
^qúi3iç& 

dê 6.di..Rítôe d. .t.^êo bá!É. I llkt. p.droíü,.) dê§i'.dot à3

unid:i.r d. eúd. d. s..r.tan. MqnkiD.l da s.rd., d. ..ddo .om .t êso.ci66çÕ.r ê

qua^tíativoi p.êvúr6 no 
^n.ro 

l. vâldr i3 10.8aO,50 {0.! úil . o(@ntos e qúare.tâ

r.àis ê oho!.ntâ ..nráv6l. pta:o dê vilên.ie e Er.cuç,o: o @ntreto *.á dê 12 (dor.)

ô.s, cont.dor à pà.lii d. {. pubrt.ção. 0át da Âttinãturt: 0a d. ,ulho d. 2023,

9gn.Ério3: icpr.snta.t. d. conÍât.ôi.: !.ticia Réió.| tot Santor. R.preítente dã

contrat d.: rêrêeinhâ sho Srmon Íê.nôndêr.

ErÍiÁTo DE COÍún^rO Nt lll/2oi1t-5M5

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ TIANGUÁ

ETÍNAÍO OO III'TRIJMENTO CONÍRÀÍUAI

axtr.tô do lnttr!mêntô ContÍaluàl Nr O4O723OTSEJUV rêlultaít€ da româd' de

;;êós nr o1l7o2!.sEluv, oblêro a tonÚá'àção dot sêtu(or
:.;;;-"",";.' dÉ.ô.st,u.ãô d. um cinár'ô Pohêrporr'vô no rot'á-ênrô
."".,'*",. .. *a. 6o 1,1rn;6rpro ae lrànguá'cÉ, ConÍorÓe pI 1m4761 7al2o11

ff,j 7e6i631 u-aaac Âd 'rúrrãt'v. s..reràíã de iuv"nrude, L3porr' ' tã'er'
b;t*!o orc"-"*rt" rl.o1 sê.retárrã d. luveátude, trpode ' 

tá:êr:

,ii:üomg r 
"1, 

côntlru(ào. r.íormâ do E'ládio Muni'tpàl Gihl3lor ê

a.-.i *,1r"--.t espon;vo3: 4.'.90 5l'oo ot'rã! ê in3làlàções' Fonre de

;;.,;;;, À";,.'"' iea",o,s oa,nao. óo M'.rrtér'o dô tsporrê (oníôróê Prãno

J"-i,"t"rho rooezol_zsl2o13 e convênio 790608, e recursot próprlot do

-,n,c,o,o ae r,anrur'cr ((onÚ.paí'd')' v'aên('á do conirato la0 (('nro e

oitenr"t o'a.. Drrro r,e<u(áo .,o lnoventà) drã\. (ohlíàtadã: am.,onàs

contãçoet rror, CNPJ N'07.t!16-465/0001_64' ftinà pêla contrãtâda:

i*"raà r.,:;. Motã. Assina pêlo conr.t.hrê: Mariâ Jaquêlinê Fr'ü' timâ'

v"ioi croo"r, ás roTs-117,66 106 úilhão. sêtêíta e noe mil quatrocentos e

...r3 . sês+ni. . têir rêàrs).

PREFEIÍURA MUNICIPAL D€ VAR,IOTÂ

RISU§ OO OE 
'UI6AMENTO-roM^o ol PtEçosI{t 2.!:}"TÊSEIN'

Â Pretênuí. MunEap.l d. v4ôta rornt Dúbli'o o ietulttdo d' Juk'm'nto dar

,'"*".' 
"; 

i;;;;;.;;*; Nr @2 2i rp-§trNr tuNo^MtNTAêo tr6^t o^ aNÁr Et

i i,?iiiicrtiiiiõ r rs i.opoita, ae pÍ.çc dà5 tmorêe' P'í(iPã't* r s'vÍ$
rl,,;nã.àô t conrt.u.o* Ltdã, cnpl xr 22 la6 772,0001_12: I Dl'8o De brlo orÚêtr4

ii,iii; i iÀiõúiini ri. i - ii cônítuto,à rrda. c.pr \§ 13.772.e61/oo0r.66. .
ài'..à* ú".r.i Lta.. c.çr No ll )78 617/om1'22 s À'roí'á c s va*on"lot cnpi

ü i;:;;;;i;,fti.ií'g I'sr.o r""e,r L!dr' cí0, Nr r1'2s5 r52/m0r.,7 
'o.mi."iJÀ.ii. cirss,nciox com bae ;o prieipio da àutorut'là toi í'ito úmà n@

..iiJ -"" ã*L. -a. t"r .on'brado qu. a' pÍoportàs d' pr'!o§ dã' e'^i'ipãhr.s:
i --ii c""tti"ú"ú", c"pl t{r 13 772.e61looo1'66; 2 ' savlrer llurinà'ào €con'3tru@r

ü0". ?.ri ii;iivã iiiriúr'1r. I ' co'struroÍ' Moràê! trda' c'p, rr rr 273'6r7/00o1

i,:"i . .-'l-"; c s v--*a.t. Cnor Nr 2 2.2t|() 88/mo, _?l 
'oram 

DtÍ tÀsSlFlC DÂ5' Á5

;;;-'i;;-;;-P;;";;* rmpirgs prnttiplnte<: r' Deso o' &no oriÉtrà cnpj No

i, ãiiiô7,irr ii. 2 Bira tnê,si! trd.. cnâ Ne 12'lss'3su00or 77 rorú
áfti;;í:ÀôÃ, 

'";ao 
. p,"p"í. de p;êços da páni'rpãnte B&q tNÉroa LrD^' c'pi Nr

iíií iir-aiõr.i2.1.áá0" vENCiDdRA (oF o vÂLoF GLoaÁL de Fs 43s72846

;":i;;i;;; i;;";" c'i.o vir s"r.*.o' € v'.re e o'to Reàú ê or'nrà e s'ú
)-:::;:l ;;,;.;.;-;;,"i.'goe p",r o a"rno a. ,e(uso @ p,.ro d. 05 kiftor
i,-,i,iã". i"i;i^ 

^". 
im. 

'n(ie 
r' àrÀe. 'b' dà L.' t'dcrlr ne 3 666/sr ' 

do Éútir d'
1,.{r.5ô D.@r'do .tr. gràro, da 3. a êtcá('ê do À'smo'-' "'"- -iã,áiii 

';i;"c0"; 
,êêo ôhtid* na sarà da comú!'o de L'' a§ão' íruádà nà

e,..ra" p'i.lã.iü t"".r"'a;.o, r'r§ 1744, 8àrrro 
'cmpan'ntÔ/ 

vàrjotá' c'ãrá'

vàrjot''ct, 5 d' ''!lho d' 2023
]OÃO VICÍOR CÁTUNDÂ ÊÂf,IÂs MAROUEs

^vlto 
o€ uaÍÍr{fu

PiE6ÀO alrlrôl'l@ x. 5/2o&stoucAlt

À Pre*o.ir. .omu.id eue .tiãrá .hnndo lic'1.çao n' Éodãhd'dê pÍeEào

tl.rôn'@ ne ot72oll.stouc^Rp. culo obrêto é o Rea'erro dê Pecor pàr! íuru'ã ';núal .ou,e'clo d. hl e@l.r p.dbhü.do, luôlo à s..r.t.Íl' de Ldu(aç'o, o 3l3lêmá

-..r'-r " 
."aiçr"..nro a"r oro@ltr' àle d6 lo d. lulho .r. 202l õ oa:2sh ô ah.nur'

e d*3ifoÉo dri proportat *.á die 21 de julho dê 2o2l às oarloh, e dBpÚlâ dê Íaíc6
íra . pàrtn dâr O9tOh (horJnc d. Bó3ili.)

O êdíràl stirá à dispoeição do5 lntêíesdo5 nG diat útêE aÉs 
"iàõuhli.&ãô no til. *w.nMbbní.t.@m.hr, l'cíd.431.e'c''3ov'br'

*o. á.s*.0,,1n,1** 
" 

no horáao dê oa:m à! 12:mh e dar l4:mh I 17 mhr. nà Ruà

lo5é lo.qúim d€ câtrâlhô, 473, cenlÍo-

viçôr. do cêará/c., s d. julhô dr 2023.

fúú^ M^Rll cÁiNtlRo DÂ coí^

^v§ro 
DE Lrcr çlo

PrEGfu íEÍrô{rcO Nr f/Ú2}5a5rL/sntEnElo do Conr.b Ns orBr/2023-5MS Cdtratanl.: Pêlêituô Muni.ip.l d! sobral.

rêprentàd: pelã seÍêtârú Mundp.l d. saúd.. Col,lmÀ^orr PR I, mi^DUZZT & tl^
LTD^, cl,lP, eb o nr 73.856,591/0@1-66. Feíd.mêntâçào: Edtel do Pt N' 2202s ' sMS.
À.Â.p, Nc o7ll2022 - sMs. PrôcGss N'P25r055/2023, e a L.l red.râlnr 8,666/1993,.om
eu.s .h.r.ç!e, ., .inda, out.ar lêar .iC!<làk nÉesúnr .o .úôprlo..ro dê *u ôbi.tô.
obj.ro: 

^ 
Aquirrçio <lê r.drcm..t6 da.!.n(ão baiio I llktl Ed.o.h.d.) d6ínad,o! à,

unid.d.s d. rúd. d. sfrr.t.Í1à Muíi.io.l d. sâúd., dê erdo (@ õ .rp.dnoçõ.t .
quantitaÍ6e p.eistoe no Ànero r. v.lor: R§ 5a.45o,0o (cinqEíla c quãvo hil ê
quãtrento3 e ca.quenrã rêâk). PEro d. vlaêftiá . tr{ução: O conúato {.á d. 12

ldo!.) m.*i, .oit!d6 . ,.nn dâ 3ua públic.aão. 0.t. d. 
^$iÉtúr.: 

0/t d. lulho d.
2023. Sianâra.ios: Repr.*rt rrê dá Cdrr.t .tê: lêí.i. n.ióêl d6 9nt6. t.p,6enr.nt.
dá conrrat.d.: 6i*[ aaenna do5 SaÀrG.

Â Pr.aoêiÉ .om!.ic. qu€ est..á .brindo [.nàçao na modãlidádê PÍê8ào

Ererrôni@ no 12l2023-stsa/5RP, cujo objero R.sitlro de prêçot para lulurâ e êveírual
aqulrlÉô d. hâl.nd odontolôgico, o rlst.ma rd.b"rá ô.adástraú.nto dat propdrâs ata
20 d. julho de 2021, à5 Oa:25h, .bêrtuÉ ê .l.tiili6do dãr pÍ.pGtat àí 03:3oh, dúpulâ

dc r.nces . p.rrn d.. 09:00ft (horrôs de Brâelia).
o êdnal .rtará à ditp4(Éo d6 intêrêsdot nô3 dia útêi .ú5 .í.

p{hlioCo no 5it.: tw.bbó..t,@m.br, ll.tâ.4s.t ê..ê.8ov.bt, ü.o§.cê.8d b./liot.coês
. .o hôráriô d. O8O0 àt l2:00h . dai 14:0oh às 1,ú0ht, n. Rú. loí loâquir dê

VtoÉ do C.arálct, 5 dc jülho de 2023.
aúvrÀ MÂila caRNíRo DÂ cosÍÂ

PRÉfEITURA MIJNICIPÂL DE VÁRZEA ATEGRE

^vlso 
Dt LrclÍAçlo

PRÉGIO túTnôNlcO flr 2023.07.05.r

O Pt.tairo ofi.ial do Municipio de Vánêà Âlesrê, Elt'do do c'ár'' tÔrõ'

",",.. .,; .É, ,..t,i"nao, nr *a. o" P..rê{uÍà ãtràv.' dâ oràraÍormà 'r't'óni(ã'
;;;;;rd";;;.;.É;*.;m ú. com 

'uport. 
t.c'co do sÉtêmâ GM r'ríoror'à lcú

i"ii.i,j" i-"-r*",á t,a., (.nàne kiuióío, nà nodàrdrde Presão n'2011'07'051
;; '.i Í.;.. çrcrion,a, turo obFto . . àquk(ão d' mài'nal p'rmàÉnr' '
-.*."nr* a*m"a", à mànul.nçãÕ d.s àiivlóà6.r dàt lJnrd'd€i úí(ur'dá! a

iIi,Iijii iJ ç,* oo Mun(rD'o d; vá .á Âres,e (Í .o'rorhe 
'se'ot(àçõer."....irx* ."ro ao ro'tarConvdalóno e sêus .n.rot (oh rbedur' mõ'câóà p'r' o d''

ii oi r"rr." áe lo:r, ! pántr d!5 oe:oo ho,.r. o hl.,o d. acolhrmêhto d's prop6tãt

;;m;;rEB edÚá a pàni. do dià 07 de lurho dê 1023, & 09100 hôBi* --- ú;à;a irilomaçocs e ..tregá dê êdit i' ús ênd€rêç6 el'trôni6:
l*.@nalddá4ê.ale!rdê.@n hl.M.t.e.(e 8ov.Ú/ltna(G!
* íiii"-:i"",.ii r- u,. Inromã(õêr !ôdê,to i., oh!ó.' ã,ndà p.ro tere'on' 138) e

9839.7074.

Váaêà Âl'8te/c!, 5 d' lulho de 2021

tvÉf,Íolt cLCMEÍvrlNO DE SOIJSÂ

lcP(+ h'//tB.@'á6lwhd,Eh
eqffio .úú d§rr'FD tud



Ccará . 06 dc Julho de 2023 Dituio oficial dos MuÍticipios do Eslâdo do Ceará' ANo XIV l N" 1244

FRÁNCISCO JOÃO CÀRDOSO FILHO
Prefeito do Municipio de viço$ do Ceará

ÁNTÔNIÁ ROSENILDÁ OLIVINDO RODRIGUES
SecÍetáriâ de Cidadânia e Promoção social do Municipio de Viçosâ

do Cearrá
Püblicrdo Por:

Dayane França da Silva
Código ldentt,icador:00 I 4E943

ESTÀDO DO CEARA
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE UMÀRI

CABINT]TE DO PREFEITO
EDITAL DE COÀ-VOCÂÇÃO N" 06/2021

Considerando a Lel Federrl n't'069/ECA, de 13 julho de 1990 em

seu Art. 132, estabelece que em cada Municipio haveÍa' no minimo,

um Conselho Tutelar composto de cinco membros. eleilos pelos

cidâdãos locâis para mandato de 4 (quatÍo) attos, permitidâ uma

reeleição.

Considerando A I-ei municiprl D" 090, d€ 3l de úaÍço de 2003. no

capitulo IV, artigo 18. indica a mesma quantidade de conselheiros
;elares atuante, por mandato e aíigo 25. paúgrafo único -

\-rÍiÍicada a hipótese prevista neste aíigo. o Conselho de Direito

declarará vago o poslo de cons€lheiro' dando posse imediata ao

primeiro suplente.

Considerando R8olução n' l?0, de l0 de dez€mbro dc 2014. em

seu Aí. 16. cita que ocorrendo vacância ou afastamento de quai§qucr

dos membros titularcs do Conselho Tutclar. o Poder Executivo

Municipal ou do Distri(o Federal convocará imediatâmente o suplentc

para o preenchimento da vaga.

o Doder executivo CONVoCA o 4' Suplente de Conselhciro

Tuielar o sr. wALlsoN JosÉ soAREs DE LACERDA- para a

substituiçào de Conselheiro Tutelar. devido o PEDIDo de

exoneÍãção de cargo do Conselheiro Tutelâr a Sra. MARIÀ DE

NÀSARÉ TRICUEIRO DOS §ÀNTOS.

O Conselheiro Tutelar Suplcnte. convocado neste ato. devcrá

comparecer no Depârtarnento de Recursos Humânos da Prefeiturâ

Municipal no prezo máximo de tr& diâs úteis como col!§tânte no

art. 25 da Lei municipal 11' 090, de 3l de março de 2003. a pârtir dr
publlcrçÀo dest, münido dos seguintes documentos:

-ópia da Cenidão de Nâscimento ou Casamento;

O nào comparecituentô no pÍazo cstabelecido, para a en

documenlação e os procedinrentos âdninistrativos neces
da

posse. Íica o convocado cicnle de que será convocado o próximo

suplenle para assumirem o exercicio da funçào. com vislás a garantir

qui nâo haja pÍejuizos no âtendimcnto do Conselho TutelâÍ do

Municipio de Umari-CE.

Cópia do RC (ldentidade):

Cópia do CPF;

Cópia do Titulo Eleitoral;
Cópia do comprovante de votâção referente à última eleição ou

cenidão de quitação emitida pelo Cartório Eleitoral;

Cópia do PIS/PASEP (freíte e vetso);

Cópia da Certidão de Nascimento dos Íilhos menores de 2l ânos
(quâdo coub€r);

Cópia autenticada em Cartório do Comprovante de EscolâÍidadei

Cópia do Comprovante de Residência atualizâdo;

Cópia do CeÍificado de Reservista ou de Dispcnsa de Incorporação
(CDl), a fim de comprovar quitação ou dispensâ do serviço militar
obígâtório inicial, pâÍa os candidatos do scxo masculino;

l(uma)Foto3x4recente

Gabinete do Prefeito Constitl.rcional de UmaÍi-CE, em 30 de junho de

2023.

AI,F,X SÁNDRO RUFINO FERREIRÁ
Prefeito Municipal de Umaii

Públic.do Por:
Jimmy KeÍdal Bârros Montciro

Código ldÊntiíicsdor:6CD I B9l B

ESTÂIX) DO CEÀRÀ
PREFEITURÂ ]!IU \ICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

7074.

Várzea Alege/CE,05 de Julho de 2023.

EVERTON CLEMENTINO DE SOUSA
Pregoeiío OÍicial do Municipio

Publicrdo Por:
Jailson Rodrigues de Olivcira

Código ldertiÍicsdor:2FD4 I 3DB

sf,ToR DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS
Á!'ISO DE JULCAMENTO. FASE PROPOSTÀS DE PREÇOS

- TOMÂDA DE PREÇOS N'2023.t031.1

Àviso de Julgrmeoto Fase de Propo§tâ de Precos. A Comissão

Permanente de Licitação da PrefeituÍa Municipal de Várzea Alegrc.

Estado do CeaÍá, toma público, que concluiu o julgamento dâ fase de

propos@s de preços do Ceíâme Licihtório nâ morlalidade fg1q4!g
de Prccos n'2023.10.31.1. cujo objeto é a contrataçâo de serviços de

engenharia pam execução das obms de rcforma do Esúdio Público

Municipal o JuremâI, ío Municipio de Várzea AlcSre - CE, sendo o

scguinle: a enrÍrresâ a empresa AM BEZERR^ SERVIÇOS.
CONST. E PROMOÇÔES LTDA - ME sâgrou-se vencedorâ dÂ

presente licitaçào, com proposta no valor global de R-$ 170.257.32

(ccnto e s€tenta mil duzenlos e cinqüenta e sete rcais e trinta e dois

c€ntavos). PROPOSTAS DE .aSSIFICÀDAS: T A FRAN

SETOR DE LICITAÇÃO E CONVÊNlíJS
AvrsoDE LTCITAÇÃO - ínncÃo uoTRôNrco N"

2023.07.05.1

O Pregoêiro oficiat do Municipio de Várzea Àlegre, Estado do Ceará,

toma público, que est*i realizando. na sede da Prefeitura, através da

olatafàrma eletrônica: wtrw.portrldevârzclâlegrece'com'br. com
'suoone técnico do sislema GM TECNOLOGIA (GM

TFcNol,OGlÀ & INFORMÀCÀO LTDA. certame licitâlório. nâ

mo<lalidade Pregão n" 2023.07.05.1, em sua forma eletrônica, cujo

obieto é a aquisiÇào de mâterial pcrmanente e equipamenlos

de'stinados a mànutençào das alividades das Unidadcs vinculadas a

SecretaÍia de Saúdc do Municipio de VáÍzea AlegÍe - CE, conforme

especilicaçôes âpresentadas junto ao Edital Convocatório e seus

"ni*oa. 
.o. abertura marcada para o dia 19 de 'lulho de 2023' â

oríir drs 09:00 hoÍrr. O início rle aculhinrento das propt-rsus

Lmerciais ocorrerá a paíir do dra 07 de Julho de 2021' às 09:00

horas. Maiores informações e enúega de editais nos endercços

eletrônicos: wur'w.ponaldevarz eaalegrcce com br'

www.tce.ce.gov.br/licitacoe§, w\I,r'.varzeâalegrecegovbr'

InfoÍmaçôes poderào ser obtidas ainda pclo telefone (88) 9 9839-

\

lr

ÇA
EVENTOS não tem identificação dê assinaturâ hos orçarnentos; A L S

CONSTRUÇÔES, SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI NãO CONIêM

assinatura de récnico responsável (engenheiro); TELÀ SERVIÇOS E
EVENTOS LTDA - ME o item L4.5 do orçamento diverge do
orçamento pÍoposto e os itens 1.4.5 e 2.7.5 sÀo os mesnlos e

apresentou valores divergentesi J DE FONTE RANGEL EIRELI
âpÍesentou alguns itens com valores unitário iJegiveis e a sonra dos
valores divergc do real conr valor superior a 0,01% que seria o

NúmeÍo de contr bâncrriâ e Ágencia.

wur.diariomunicipal.com.br/aprece 59



Énrco
FIRN{O

POLITICA EM

rRuÍLtR: uÃo rnÇl
Mm nolr. d.

Ã -,* eá * quu,a. d..ed. m Por
I-l hrÀ.4 úrt íôdl o ollndlmto DríÉáno qu. o

l- I r*rrr... o *..a* oo c* rrD.,. qu. nà qF
rÉr.r .m prtbüó d. qsrê. l.nrllrm. ftFt qu í.hd
td r. &. rlEÉ lNrhí:(í.. l:k o kú!ó lDI Élhô.
o Fnõk é qu. rÉ..ro@É . lnflb 6 3n F poll'
nó. IáÉm.lntrúlrlr.k 4É r àf6. DrtrlÉ. r p.nt
.t l fr6 dríL:i, pr*Mr úIMl.lrú. ll.lou q#tõa do_

midLrrntrLEmm@ôD.&r
rsn, ú 6B p.ür ÀÉ.fu E Eqaá P@tr a

o,r peÉ . Flllia. Dle p.n . í.m01..

ffi
F tr gollrtó m Íúúlll á dr rEdlÉ. brüIl.lÉ . rlSo

Ntundrcnr. ..nlr.do. a prarlé é proôh rk . D.mt.
.É. íh Fs r' ,ám d. rLtrl«Ld., $DrôlMh o

Éindolo d. hD.srrdrd.. P.út. o .LiÚ úi6 6
aio pár rsln. E6 E!4!r€á ôo ,o.[,rd. E r'.rqrr
AEúlq Frblred. cm m.l..q!l n

o.àdd v@xs TaÉ . cl4!.
Éfl.rõ.. q* m r n6 pãúr r G mÉb. h tu
@ôá, r í'Dnr a. mrE.. Élain l. Ft"lã. d'
@fiúlttd.d. Fn . D.Iulróo. §t equrlo qú. s p.ra
Mh.ú.&qtú r.à.o ú qa áç.fir. 4 l@ tut.ad

a írnna. .c.b. r.ndo hri.Bch pô.qúc ú uÍnà o .lhd
Í.mrlr.roúc.pn.l.Dúom..ie.t dlt!úú.1íroÉ1..

.r:.,.,.n1d?ffi6,
a púpd. ím,lr. rbdDm . llrBíÚ. d c.litrr
Frr.qu.l! rcm., . 's l[ drLÉnçr Ú p'ffi d.

tu tsd. & ús Íaiü., qú D.dãi: loaú mrn. p{r
munú Ébrrd a uh lãrú r!Ítrn ü'. po.tu ndk
kp." qú tM pedua lúSq liddr4r íEdlu.da
. D.u6 ãle(! p.r. r r@.(i,. B t.mllú p.írlcú
Éà.6 knd. D.L. dls ÉÉ r 89..d!nr. o ar hn
m hr..ro. do E .do óo E í.hm* dlao . p.$l.dô
Mhd nulrô@h úlà!flrúdô qr Édldc",d.fu

iú rtuld qr mrrrn d. m p.rt
cm .i, dplÂ §lslr. Ê. dl.rú . É nllÚ6. o qE
ub. p.mane.ndo á r llnllh. í diícll. d. Íàlq 'Úp.r

o q* nL ôàn d. r'..5 .Ltmtd d. .rú E hF.r.r
r púprlr lamnlt. DrE o b.ú dú Éhd.. ddnâÍq
munoruimF.nt6q'EÉrnp..pod.(d.rgÉní.Ú

nxlo5 cd Goh*. lv.
Gom.r . Ciro G@i. rDl.úúo.

Etl NOUE O0S P IS

s @ É!.a., õd dt.rÚ, b E!.lb à h.úúdr
do m D.l, .rdnd J..a Er.ld- rürdr aft1. d. Bhlu
Í&..Iu n d. Jaé, qir. nÀo ãri, úlr Md.n ê n .
ffil.Er nútum. dd.ncà. do orc n.m ã É!.ed{
tum e. q* üffi no lútúri É um. í.1' dãhÁrló .
Íd. Mq el. Ehdr í.rrndo d.p.n ds. cd 16r.l
Mto.diEL. Áq]llô $.6n.ra r írr'íb rm lÚ Éó.
?rÊ Dtm o qu hsr d€ m.r. hp.nal. n. Íddrd.d.
doclmmÉL4À.rmrm.R{ovrrt,6ráp.rdidr.kloú.ro,

Má.tdEl . .rLítnd. dc cad E D.r. s 7É P!.nd.. .
d.Myu,UhlmlomII'tn
íq . hdaa orr hiú nao ô.aãd. . lrl nh.L rir. dr
md. d..rm. r,r.r, hN d.6rdírlmr.., Bmh6

PffiE
ffi#

9

Lula: Nísia pode "dormir
tranquila'' no ministério da
Saúde; Centrão quer a Pasta
I ESPL^IIADA I Árca com orqam€nto bilionário

é alvo de parlamentareq que miram emendas,

cargos ê proieÉo; presidente resiste mudança

Clrco dâ Nkri Iriôd.d.
..rvo d.(.bi.. dó c. rao

o p.úrdaE l,!b lnldo
rdr dr sll6 (El m0@
. DdEnln l. d. rr.r'b dr
5rjd4 t{crtr.llld., meô_
arm.h n.{o I Mrr& dô
c..tá. !.. dn ã9.ro ú
EÊnd.. 

^o 
êlodi o h-

à.thô d. nlír6ta à ÍEír..L
D6h. ch dle qú Ní.r. Pod€
Ad EnqúrL .{àa I ú.n

.!l: pú.. p.s.dr. rinh.
ú3rd uh. Ddluàã not. N
lo...l on alAuam Elündi_
Erdo o xrnLráóo d. §.úd..
Fü qudtaô d. lt r P.. Ni
ôi. c dla: Nlri.. vÁ dõrhll
. d.d. rrrnq!i|.. Pôr!u.
o vhr.rarro d. §.úd. a do
§Js. d..lrtu litr.. dinm
.. l71 c.ní.êEl. Núbdrl
d. 6.úd.. nár. qu.(.-í.Ir.,

_r!lu um tulha ú Íl-
trl{tro d. §.üL p.a curdr
dô D.a. ttnho múrt. Etu
ú Mrnbr,tu .1, 6.íd.. rod@

dã lGrú .nrúdlnÉria.

k t..od 'm mulhá
FqÉi.ah.li".t@nlou'
cd.rÉm.rô d. [a üs bl-
Ihaa . mt.!.rédo i .rE do
d.cF dr p.nrnqhã $,
*lunbÊrm 6od4 ..lE

o cerri, hlr @Fr
lÚ.a.fíúam.Pri
oEr tErú.(.. slÉll--
d.' d. d.Fldd ob . d.
lE F úb.r.cÃ. rL d.nds
do !.@ ,.&É1, 0m ê6
ÉndD.b ld d. E rrhr-
§ôo d6 DrnmótÉ é luÍ

p.nid €ià- u 6djd..

q].l.runddú.loEÚ(z'
lmrnô&d:n d..M6n.l
d. tun É..1. É ú.tu dn o
pÊld.nt. d! .ih.É. hhur

rlh ãLr. . !Ér o d-
dndo d. P.!b- o PEidkr.
Fdr! qu int.lnr.€ h_
íomr&n upa.l.jÚt.É
qú 'd. FÍo n..num" tiÉd!
NE& frndr. d. Minúódo
d. 9úd.. a, átEi.b ó.
Ém.m !.§.d., o mrir.rb
dc §..tr{ia d. c.'Nil(ÀÔ
hrl d. hrdaid.. hulo
Pirunr.. n.ad . F.ch{rrd.

Nr mrnlú d6r. quad., s.
r.L * d.ru on . mhlín
E Frú.io d. 

^h..rá., 
Ír.i-

.u.d.6a.tlôFàldancrt
d. I.Dóblkr. o óú16 r.n-
bt í.1 umpünldó p.lo.
Í r iú ell cór. rce o-
vrl). raa!ú nrad. G.ch-
ír,&..r). rlandr P.drlhr
(sll) . J..a. lt..L, (r.i@_

189

Ãü)0cvm

cat..a

POLITICA

ww.€ c7 Ia

à
I

1 rl
.I

i


